ATA DE JULGAMENTO E ABERTURA DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS -

SESSÃO PÚBLICA – FME

TOMADA DE PREÇOS Nº  003/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às 09:00h (horário

local), na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Pedro Toscano, 349,

Centro, neste Município, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, neste ato

representada por: Ivanilson Gomes de Araújo, Sra. Tânia Maria Freitas Bezerra  e Sr. Edvagno

Costa Santos, respectivamente, Presidente, Secretária e Membro, designados através da

Portaria nº 019/2021, objetivando conduzir a sessão de abertura do Processo Licitatório nº

013/2021, sob a modalidade Tomada de Preços n° 003/2021, cujo objeto trata-se

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DE

CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÉ-ESCOLA – TIPO 2, NO DISTRITO DE CARAIBEIRAS,

TACARATU/PE (TERMO DE COMPROMISSO Nº 201801029 – FNDE), na forma de execução

indireta, sob o regime de empreitada por preço unitário, de acordo com as necessidades

especificadas no Projeto de engenharia e demais elementos integrantes do presente

Instrumento Convocatório. Dando continuidade ao certame com o credenciamento da única

empresa presente: CONSTRUTORA JD LTDA, inscrita no CNPJ nº. 07.560.062/0001-15,

com sede à R Djalma Gomes de Menezes, 40, QUADRA 03, devidamente representada

pelo Sr. Janison Francisco de Souza Lacerda, Brasileiro, casado, residente à no Setor

Projeto Apolônio Sales, 25, lote B, Zona Rural, Petrolândia/PE, inscrito no CPF/MF sob o

nº 301.155.038-23, portador da carteira de identidade nº 5967817 SSP/PE. Prosseguindo

com a abertura do envelope de habilitação a CPL constatou que a Empresa acima apresentou

o CRC atualizado, com todas as exigências do edital, ficando assim HABILITADA para a fase

de proposta. Logo após o Sr. Presidente deu continuidade com a abertura da proposta onde foi

constatado que a empresa apresentou os seguintes valores: CONSTRUTORA JD LTDA,

inscrita no CNPJ nº. 07.560.062/0001-15, valor global em R$ 1.789.272,50 (um milhão

setecentos e oitenta e nove mil duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos);

ficando assim a empresa CONSTRUTORA JD LTDA, inscrita no CNPJ nº. 07.560.062/0001-

15, considerada vencedora do certame. O Sr. Presidente deixa todos os atos ocorridos na

sessão registrados em ata. A proposta será  encaminhada a Equipe de Engenharia da

Secretaria de Infraestrutura para análise da mesma. E em seguida será encaminhado ao

Ordenador de Despesas, para que no decorrer do prazo legal seja adjudicado e homologado,

e nada mais havendo a se tratar o Sr. Presidente deu por encerrada a reunião e eu Sra. Tânia

Maria Freitas Bezerra, Secretária da CPL digitei a ata que, seguem as assinaturas da CPL e da

licitante presente

Tacaratu, em 25 de novembro de 2021.

___________________________________
Ivanilson Gomes de Araujo

Presidente

________________________________________
Tânia Maria Freitas Bezerra

Secretária

____________________________________

Edvagno Costa Santos

Membro

_____________________________________
CONSTRUTORA JD LTDA

CNPJ nº. 07.560.062/0001-15